



Ambiente S.p.A.

RC AMBIENTALE

Informazioni sulla gara	
ID	280
Tipologia di gara:	Procedura aperta
Criterio di valutazione:	Economicamente più vantaggiosa
CPV:	66516400-4
Protocollo:	16754.21
CIG:	88080676D3
Tipo di fornitura:	Servizi
Atto di riferimento:	Determina a contrarre del 24.06.2021
RUP:	Massimo Del Bianco
Stato:	Aggiudicata
Soggetto aggiudicatore:	Ambiente S.p.A.
Centro di costo:	Ambiente Spa - Ufficio Gare
Destinatario fornitura/servizio:	Ambiente Spa - Ufficio Gare
Aggiudicatario:	Assicurazioni Fusilli Ciavattella Srl Agenzia UnipolSai Assicurazioni SpA
Importo di aggiudicazione comprensivo degli oneri:	28.573,51 €
Data di aggiudicazione:	29 novembre 2021

Importi e oneri	
Importo complessivo a base d'asta:	31.500,00 €
Importo, al netto di oneri, soggetto a ribasso:	31.500,00 €
Oneri:	0,00 €
Garanzia fideiussoria:	540,00 €

Criterio di valutazione dell'offerta economica	
Formula per calcolo del punteggio dell'offerta economica	1.1 Proporzionalità inversa sull'offerta
Punteggio massimo da attribuire all'offerta economica	30

Date pubblicazione e scadenza	
Data inizio partecipazione:	06 luglio 2021 18:30:00
Termine ultimo per la presentazione di quesiti:	27 luglio 2021 12:00:00
Data scadenza:	06 agosto 2021 12:00:00

Documenti richiesti in tutti i lotti - Documentazione amministrativa
DGUE (.pdf)
DGUE (.xml)
Dichiarazioni integrative (.pdf)
Dichiarazioni integrative editabile
Domanda di ammissione (.pdf)
Domanda di ammissione editabile
Codice etico
INFORMATIVA/CONSENSO FORNITORI
Modello pagamento bollo
PassOE
Contributo ANAC
Fidejussione

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta economica
Offerta economica
Eventuali documenti integrativi

Documentazione gara
Bando di gara (.p7m)
Bando di gara (.pdf)
DISCIPLINARE DI GARA (.p7m)
DISCIPLINARE DI GARA (.pdf)
CAPITOLATO SPECIALE (.p7m)
CAPITOLATO SPECIALE (.pdf)
Modello di partecipazione seduta telematica
STATISTICA (ex Attiva S.p.A.)
STATISTICA

Chiarimenti**Domanda****Risposta**

Buonasera, relativamente il punto 17 (pag. 24) del disciplinare di gara, con la presente siamo a richiedere se è previsto un numero massimo per l'apposizione delle singole varianti, intese sia come migliorative che peggiorative. In attesa di un vostro cortese riscontro porgiamo cordiali saluti

Prot.n. 17193/PAMB del 08.07.2021

Non è previsto un numero massimo di varianti migliorative/peggiorative. Il punteggio massimo attribuibile alla totalità delle varianti migliorative è 10 (Cfr. pag. 24 del Disciplinare di gara _ Par. 17 'CRITERI DI AGGIUDICAZIONE'); nel calcolare la soglia di sbarramento non si terrà conto dei maggior punti ottenuti con le eventuali varianti migliorative apportate (Cfr. pag. 25 del Disciplinare di gara _ Par. 17 'CRITERI DI AGGIUDICAZIONE').

Domanda**Risposta**

Buongiorno, in relazione al lotto Rc Inquinamento ed al fine di una più corretta valutazione del rischio, con la presente siamo a richiedere: 1. Descrizione delle circostanze note verificatesi negli ultimi 5 anni 2. Si richiede conferma che tutti i serbatoi interrati abbiano meno di 30 anni 3. Si richiedono progetti di manutenzione straordinaria o di cambio di destinazione d'uso previsti nei prossimi 5 anni 4. Si richiedono per ogni serbatoio interrato presente nel perimetro di rischio: tipologia costruttiva (singola/doppia parete), contenuto, anno d'installazione, volume, data dell'ultimo test di tenuta, esito dell'ultimo test, ubicazione (sito dov'è localizzato) 5. Si richiede conferma che le due piattaforme ecologiche attualmente non in uso siano sotto la sorveglianza del personale dell'ente 6. Si richiedono le ultime 3 analisi sulle emissioni aeree per il servizio di cremazione cimiteriale posto in ogni cimitero all'interno del perimetro di rischio 7. Si richiede l'importo di un limite per l'inquinamento accidentale presente in altre polizze 8. Si richiede conferma che l'unica tipologia di rifiuti trattata sia RSU (Rifiuti Solidi Urbani) 9. Si richiede conferma che gli appaltatori ed i subappaltatori abbiano stipulato una polizza di RC Inquinamento per le attività svolte presso i siti all'interno del perimetro di rischio 10. Si richiedono gli indirizzi esatti della piattaforma di Alanno e della piattaforma di Loreto Aprutino In attesa di un vostro gentile riscontro, porgiamo cordiali saluti Grazie

Prot.n.17333/PAMB del 09.07.2021

1. Le statistiche sinistri aggiornate sono presenti nella sezione 'Documenti gara' di ogni singolo lotto.
2. La Ambiente S.p.A. non possiede serbatoi interrati.
3. Non si prevedono nei prossimi anni 5 interventi di manutenzione straordinaria o cambi di destinazione d'uso.
4. Si rimanda la punto 2.
5. La piattaforma ecologica di Alanno ha sistema di videosorveglianza ed è sottoposta a vigilanza periodica. La piattaforma di Loreto Aprutino non è in uso, non vi è sorveglianza né vigilanza in quanto non vi sono beni di valore tale da giustificare servizi di questo genere. Tali tipologie di servizi sarà prevista a seguito di avvio operativo della piattaforma.
6. La Ambiente S.p.A. non svolge attività di cremazione cimiteriale.
7. Il limite di indennizzo previsto dalla polizza RCT/O è pari a € 500.000,00.
8. Gli unici rifiuti trattati sono i solidi urbani.
9. Al momento non vi risultano appaltatori e subappaltatori operanti nel perimetro di rischio. In ogni caso in sede di gara non sono state richieste polizze di questo tipo.

10. La piattaforma di Alanno è situata in via dei Gelsi, quella di Loreto Aprutino in località Passo Cordone.

Domanda

Risposta

Spettabile Ente, in riferimento alla procedura indicata in oggetto, la scrivente Helvetia Compagnia Svizzera d'Assicurazioni SA - Rappresentanza Generale e Direzione per l'Italia, manifesta il proprio interesse ad essere invitata ad eventuale trattativa privata a condizioni negoziali differenti, per il Lotto Libro Matricola RCA e Lotto Infortuni, nel caso in cui la gara per la stipula della polizza di assicurazione andasse deserta o non vi fosse assegnazione.
Cordiali Saluti

Prot.n. 17716/PAMB del 15.07.2021

Si fa rimando al disciplinare di gara che all'Art. 3 dispone quanto segue: *"La stazione appaltante avvisa che, nel caso di procedura deserta, non prenderà in considerazione le eventuali manifestazioni di interesse alla partecipazione ad una successiva procedura, qualora le stesse non contengano specifica motivazione delle ragioni che hanno impedito la presentazione dell'offerta"*.

Domanda

Risposta

Con la presente richiediamo attuale assicuratore, attuale premio annuo lordo in corso ed eventuali differenze tra il normativo in essere e quello andato a gara.

Prot.n. 17120/PAMB del 07.07.2021

Le condizioni proposte a gara replicano quanto attualmente in corso. I premi sono i medesimi di quanto in corso. Gli assicuratori sono indicati nelle statistiche sinistri messe a disposizione nella sezione 'Documenti gara' di ogni singolo lotto.

Domanda

Risposta

Con la presente si richiede la decorrenza contrattuale.

Prot.n. 18376/PAMB del 22.07.2021

La decorrenza contrattuale è dalle ore 24:00 del 31.12.2021.

Criteria punteggiatura documentazione tecnica

Nome criterio/sub-criterio

Punteggio massimo attribuibile

Massimo punteggio attribuibile all'offerta tecnica

Massimo punteggio attribuibile all'offerta tecnica

70.00

Totale criterio

70.00

Totale

70.00

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta tecnica

Offerta tecnica

Eventuali documenti integrativi